Ceterum hic annus sustulit Widekindum, eo nomine II. Mindensem Episcopum, gesta in decimum sextum annum præfectura sacra; quocum Henrico Spiegelio, & Simoni Episcopis nostris fida animorum armorumque ex cohærente ejus diœcesi conjunctio fuit. Ortus erat Widekindus ex Dynastis de Monte haud procul Minda, Advocatisque opulenti & potentibus Mindensis Ecclesiæ. Præsul, ut a Crantzio relatum est, in utroque statu præstans, religione non segnus, armis strenuus, Ecclesiastica libertatis vindex acerrimus; quippe qui cum Duce Brunswicensi congressus, prælio vicit, & bona

Ecclesiæ in libertatem asseruit. Demum præclare meritis de Ecclesia excessit, pridie D. Dominici, cujus ille familiam sacram apud se Mindæ, florentesque in eo Cænobio viros religiosos singulari semper benevolentia & largitate complexus erat. Humatus est in Basilica ad aram, quam majores erexerant, dotarantque. Ab obitu dissensio oborta inter Canonicos de successore; quæ tamen haud multo post composita, septimoque mense concordi suffragatione delectus Otto Præpositus Collegii Hildesimensis, quod est in monte extra urbem, frater germanus Widekindi; seu ut fasti Mindenses referunt, consanguineus Widekindi, vir egregius pietate & religione in Deum. Tertius ex ea familia Gerhardus Hildesimensis Episcopus ex Verdensi Ecclesia translatus. Præsul magnanimus, interque suos religione, & militari felicitate multo celebrior. Ejusmodi per Westphalam Saxoniamque plerique ea tempestate Episcopi, in nullo degeneres, ab optimis & prisca religionis Episcopis; præterquam quod cum toga sagum militare, ob injurias Principum, & rapacitatem Comitum nobiliumque, fumentum fuerit; cum Cæsarum auctoritas & defensio eos destitueret, tantumque ex prisca Cæsarum donatione retinerent, quantum & ipsi inter Imperii Principes suis armis tueri poterant.

Crantz. l. 10. Metrop. cap. 33. Chron. Hildes. Successor illius Otto consanguineus.

Lipstadiensibus D. Augustini religiositate incultas erigendi domicilium in urbe Pad.

ANNUS

Annus Christi 1385.

Urbani VI. Pont. 8. Wenceslai Reg. 8.  
Simonis II. Ep. Pad. 6.

Gobelinus  
Dilectus in  
Chr. Hassia.  
Serrarius in  
Mogunt.  
hijor.  
in Adolpho  
Hassus ar-  
mis acla-  
ctus a vexa-  
tione vici-  
narum Di-  
ocesium  
cessit.

Hanc ob causam anno etiam proximo bellum adversus Hermannum Hassia Landgravium communi conspiratione ab Adolpho Moguntino, Friderico Colonienfi, Theodorico Osnabrugensi Episcopis sumptum est; tractique in societatem armorum Otto Dux Brunsvicensis, & Bathasar Thuringia Landgravius. Hi conjunctis in validum exercitum viribus Hassiam ingressi, Castellam obsedere; in easque angustias redegere Hassiam, ut 20000 florenorum pacem redimere, & vexatores Episcoporum abjurare necesse habuerit. Hassius vero cum solvendo non esset, tria castra Wolfhagen, Grebenstenium, & Zierenbergam Moguntino cessit in pignus. Non eo contentus Moguntinus, iussit Hassium, quod vasallus, & Marschallus suus esset, Frislarie in congressu Episcoporum publice suis manibus avenam in pabulum equorum demerere. Id quod eo tempore factum narrat Serrarius ex vetustis Moguntinae Ecclesiae fastis. At ubi nuncilla Archiepiscoporum auctoritas? obtinuit in praesens hoc bello Simon Episcopus noster, ne Landgravius, ut haecenus fecerat, Paderbornensem dioecesim & Corbeiensis depraedationibus divexaret.

Lipstediens  
fons D. Au-  
gustini reli-  
giosus da-  
tur facultas  
erigendi  
domicilium  
in urbe Pad.

Ac Simon Episcopus noster cum frequenti opera Sacerdotum e Lipstadiensi Cenobio Ordinis D. Augustini intereretur per dioecesim & urbem, aream illis prope Paderam & Episcopi palatium ad domicilium erigendum (id quod Otto Episcopus ceperat) acceptis xxx florenis concessit; qui tamen redderetur, si palatium Episcopi instaurandum sumeretur. Tabulis hac super re confectis impressum sigillum, quo B. Virgo patrona conspicitur puerum ulnis complexa: utrimque duo Episcopi Kilianus & Liborius manu thronum prehendentes: in altera parte crux Paderbornensis Ecclesiae, in altera stella Sternebergensis Comitatus insigne.

Ceterum hoc anno Urbanus Pontifex praeclearam & omni amore fiduciaque plenam scripsit epistolam ad Simonem Episcopum nostrum, qua ei duo

pericula, e quibus admirabili Dei providentia ereptus fuit, prolixè significat, hortaturque, ne per schisma se suosque ab Apostolicae sedis fide averti sinat. Subiit enim hoc anno Pontifex praesens vitae discrimen; primum ex conspiratione quorundam Cardinalium in caput suum, quae per fidos amicos detecta. Hinc Cardinales conjurationis convictos in vincula abripit; in quorum deinde locum alios sibi fidos delegit; interque hos etiam Adolphum Moguntinum, Fridericum Colonensem, Cunonem Trevirensis, Archiepiscopos, & Arnoldum Leodiensem ex Germanis nominavit Cardinales; quod nulli genti magis sincerae salutem suam committendam censeret. Quamquam Archiepiscopi post longam deliberationem honorem illum recusarint; fallanturque Ciaconius, Andreas Victorellus, Ferdinandus Ugellus, a quibus inter Cardinales, nescio quibus etiam gentilitiis signis exornati, numerantur. Alterum Pontificis periculum multo gravius incessit; obiectus enim in quintum mensem a Carolo Neapolitano Rege in castro Luceria. Jamque expugnata exteriori castris parte, interius castrum, in quod se Pontifex receperat, admotis machinis, injectisque saxis, in extremum discrimen venerat; cum Genuensium classis, alique fidi Pontificis Principes, obsidionem solvunt, depulsisque hostibus Pontificem liberatum, Genuam deducunt, fidam Pontificis urbem; sicuti haec multis denarrat Theodoricus Niemijs, & Gobelinus noster, qui Pontificis tum aulam secutus omnia coram spectavit, atque ex his Paderbornensibus nostris scriptoribus retulit Raynaldus in historia sua Ecclesiastica. Nunc ipsam Urbani Pontificis epistolam, quibus haec Simonis Episcopo, sincerissimo suo inter Germaniae Episcopos amico, sub exitum hujus anni perscribit hic referre juvat.

Pontifex  
binis gra-  
vioribus  
periculis  
liberatur.

Quod per  
litteras Si-  
monis Ep.  
Pad. indicat

Urbanus Episcopus Servus servo-  
rum Dei venerabili fratri Simoni Epi-  
scopo Paderbornensi salutem & Aposto-  
licam benedictionem. Benedictus Do-  
minus Deus Israel, quia visitavit & fe-  
cit redemptionem plebis suae, nostri sci-  
licet,

licet, & eorum, qui in angustiis & ob-  
fusione nobiscum fuerunt fidelium, &  
erexit eorum salutis nobis, uti in domo  
David pueri sui, fortis videlicet & fide-  
lis populi Januensis: Et fecit salutem  
ex inimicis nostris, & de manu omni-  
um, qui oderunt nos, ut sine timore de  
manu inimicorum nostrorum liberati  
serviannus illi, non utcumque, sed stabili  
firmitate, & iustitia coram ipso omni-  
bus diebus nostris. Merito cunctis die-  
bus vite nostrae in huiusmodi firmitate  
& iustitia servire tenemur altissimo,  
narrantes laudes, & virtutes ejus, &  
mirabilia ejus, quae fecit: filii, qui na-  
scentur, & exurgent, narrabunt ea filiis  
suis, ut ponant in Deo spem suam, &  
non obliviscantur opera Dei, & manda-  
ta ejus exquirant. Nonne ergo Deo sub-  
jecta erit anima nostra, ab ipso enim sa-  
lutare nostrum, nam cum dixissent ini-  
mici nostri nobis, & qui custodiebant  
animam nostram consilium fecissent in  
unum, dicentes, Deus dereliquit eum,  
persequimini, & comprehendite eum,  
quia non est, qui eripiat, ipse Dominus  
salvator noster, & liberator noster posuit  
animam nostram ad vitam, & non de-  
dit in commotionem pedes nostros: transi-  
vimus per ignem & aquam, & eduxit  
nos in refrigerium, & statuit in civi-  
tate munita, & in loco spatioso pedes no-  
stros, in hac videlicet fidelissima civitate,  
ubi divina favente clementia cum magna  
reverentia & obedientia dicti populi,  
sublatis quibusvis impedimentis & ob-  
staculis, Apostolicae dignitatis officium  
exercemus. Nam non solum praesentis  
civitatis copiosissima multitudo, verum  
etiam de civitatibus, terris, castris, vil-  
lis, & locis circumpositis turbae multae  
devotionis ardore succensae confluent  
benedictionem recepturae. Praeterea hi  
qui detrahebant nobis ad nos veniunt,  
& vestigia pedum nostrorum adorant.  
Nos autem summi Pastoris, cujus vices  
licet immeriti tenemus in terris, doctri-  
nam salutiferam imitantes eis indulgentiam  
omnimodam impertimur. Haec  
fraternitati tuae succincte significanda  
censuimus, ad hoc, ut virulentis & do-  
lofis schismaticorum & haeticorum sug-  
gestionibus obtures salubriter aures tuas,  
& in fidei sinceritate, nostraque devo-  
tione, sicut fecisti hactenus, inconcussa  
stabilitate persistas. Nostri enim, imo